ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(тридцать девятая сессия)

Решение № 136

г. Прокопьевск                                                                                        27.09.2006

О депутатской деятельности депутата Прокопьевского городского Совета народных депутатов по избирательному округу № 2 Калинина Н.В.

В соответствии с Уставом города Прокопьевска, Регламентом Прокопьевского городского Совета народных депутатов, Положением о статусе депутата Прокопьевского городского Совета народных депутатов, заслушав председателя мандатной комиссии И.В.Пака о неудовлетворительной депутат-ской деятельности депутата по избирательному округу № 2 Калинина Н.В.: неучастием в заседаниях сессий, координационных советов, комитетов, рабочих совещаний, встреч с населением, нарушением норм этики и деонтологии, игнорированием работы комитетов по рассмотрению проектов нормативно-правовых актов, что ущемляет права граждан на участие в местном самоуправлении города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Работу депутата Прокопьевского городского Совета народных депутатов по избирательному округу № 2 Калинина Н.В. признать несоответствующей статусу депутата.

2. Предложить депутату Прокопьевского городского Совета народных депутатов по избирательному округу № 2 Калинину Н.В. в срок до 09.10.2006 года представить в Прокопьевский городской Совет народных депутатов объяснение о неудовлетворительной депутатской деятельности и продолжить работу в составе Прокопьевского городского Совета народных депутатов в соответствии с Уставом города Прокопьевска, Регламентом Прокопьевского городского Совета народных депутатов, либо представить письменное заявление об отставке по собственному желанию (снятии полномочий депутата) в соответствии со статьей 34 Устава города Прокопьевска, Регламентом Прокопьевского городского Совета народных депутатов.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О. Зверева), по местному самоуправлению (Ф. Гайсин), по социальной политике (Н. Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов), мандатную комиссию городского Совета народных депутатов (И. Пак).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета  народных депутатов
                                              Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска

                В. Гаранин